QUER VENDER?
COMPRAR? ALUGAR?

(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000(34) 99862-5000

CLASSIFICADOS

Você sabe de onde a verdade vem.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2025.
SERÁ REALIZADO NO DIA 18/11/2025 ÀS 08:00H O PROCESSO N°
118/2025, COM CRITÉRIO DE MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO,
INSTALAÇÃO E TREINAMENTO DE APARELHO DE RAIO-X,
DIGITALIZADOR DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS E SISTEMA
WEBPACK, PARA ATENDER A GESTÃO MUNICIPAL DE SAÚDE.
INFORMAÇÕES: E-MAIL: LICITACAO@COROMANDEL.MG.GOV.BR,
NO SITE WWW.COROMANDEL.MG.GOV.BR OU PELO TELEFONE
34-3841-1344. COROMANDEL-MG, 24 DE OUTUBRO DE 2025. LUIZ

FERNANDO FERREIRA DA SILVA – PREGOEIRO.

Aviso/Extrato de Licitação Pregão Eletrônico nº 271/2025 Lei Federal nº 14.133/2021
Comprasnet nº90271/2025 Critério de Julgamento “Menor Preço - Item”. Participação
Ampla Concorrência Contratante:Departamento Municipal de Água e Esgoto – DMAE.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de armazenadores de dados de pressão e
vazão (data logger), em atendimento à Diretoria do Sistema de Abastecimento de Água.
Valor Total Estimado da Contratação: 333.000,00 (trezentos e trinta e três mil reais). Data
da Sessão Pública: 07 de novembro de 2025 às 09h00min (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras. UASG 926287. Uberlândia/MG, 17 de outubro de 2025. Rodrigo
Sávio Couto de Lacerda - Diretor-Geral do DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - UBERLÂNDIA/MG

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de locação
de computadores – i5, conforme especificações técnicas da PRODAUB
A Diretoria de Compras, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais
interessar possa, que devido à alteração/errata do Edital, fica reagendado a sessão
pública na Internet para recebimento das Propostas às 09:00 horas do dia 14/11/2025, no
endereço https://www.gov.br/compras/pt-br.UASG: 926922. Uberlândia/MG, 23 de outubro
de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 467/2025

COMPRASNET Nº. 90467/2025 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de uso
odontológico em humanos, que serão utilizados na Rede Municipal de Saúde de Uberlândia.
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 541.895,75. DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: Dia 13/11/2025, às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG:
926922. Uberlândia-MG, 24 de outubro de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 485/2025 COMPRASNET Nº. 90485/2025 - LEI FEDERAL

Nº. 14.133/2021 LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITENS PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR

PREÇO POR ITEM” CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - Objeto: futura e eventual aquisição de medicamentos de uso
humano (Claritromicina, Clorpromazina Cloridrato 25mg, Clorpromazina 40mg/ml e outros),
que serão utilizados pelos pacientes atendidos na Rede Municipal de Saúde de Uberlândia.
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$8.387.300,00. DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: Dia 12/11/2025, às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG:
926922. Uberlândia-MG, 24 de outubro de 2025.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 495/2025

COMPRASNET Nº. 90495/2025 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA CRITÉRIO DE

JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

PUBLICIDADE LEGAL | 7DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

SÁBADO
25 DE OUTUBRO DE 2025